
 

                                                      УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                        

                                                        РІШЕННЯ 

 

від 14 серпня 2023 року              смт Високий       № 201 

 

Про запровадження оперативного обліку 
земельних ділянок комунальної форми власності 
та проведення  роботи з оформлення договірних 
відносин з землекористувачами. 
 

 З метою надання податковим органам у строки та в порядку, встановленому 
Податковим кодексом України, інформації щодо власників та користувачів, у тому 
числі на правах оренди (суборенди), емфітевзису, земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, розташованих на території відповідної 
сільської, селищної, міської ради, ради об’єднаної територіальної громади, що 
створена згідно із законом та перспективним планом формування територій 
громад, а також іншої інформації, визначеної Податковим кодексом України, 

сприяння розвитку земельних відносин в громаді, враховуючи пропозиції 
викладені в аудиторському звіті Північно-Східного офісу Держаудитслужби від 
12.05. 2023 року № 202020-25/01 та листі Північно-Східного офісу 
Держаудитслужби від 02.08. 2023 року № 202020-11/3218-2023, керуючись п.п. 15 
п. б) ч. 1 ст. 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 
285, 286 Податкового кодексу України,  виконавчий комітет Височанської  
селищної ради ,  

ВИРІШИВ: 

 

1. Запровадити оперативний облік земельних ділянок комунальної форми власності 
переданих у користування громадянам та юридичним особам та земельних ділянок 
комунальної форми власності право власності та право користування на які 
планується передати на конкурсних засадах громадянам та юридичним особам. 
2. Доручити здійснювати вищезазначені заходи оперативного обліку земельних 
ділянок Ширяєву Володимиру Володимировичу, спеціалісту 1 категорії 
(землевпоряднику),  разом з відділом бухгалтерського обліку та звітності 
Височанської селищної  ради.  
3. Доручити Гнатченку Петру Миколайовичу, провідному спеціалісту (юристу) та  
Ширяєву Володимиру Володимировичу, спеціалісту 1 категорії (землевпоряднику) 
провести роботу з оформлення договірних відносин з землекористувачами,  які 
здійснюють свою діяльність та користуються земельними ділянками   Височанської 
селищної  ради без правових підстав.  
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти Височанського селищного 
голову (Мороза О.В.). 
 

 Селищний голова                                                 Олександр МОРОЗ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


 

 


